
STŘEKOV
ATU, letní semestr 2020Anastassiya Manakova

Ateliér STEMPEL - BENEŠ



Střekov je městská část severočeského krajského města Ústí nad Labem. Čtvrť, která 
vznikla za průmyslového rozpuku v druhé polovině 19. století. Nachází se na břehu 
Labe, v blízké návaznosti na historický centrum města.

Území zpracované v ateliérové práci podél ulic Varšavská a Národního odboje. A je 
po urbanistické a architektonické stránce velmi hodnotné. Může vzniknout nová 
atraktivní čtvrť , které však doposud nebyla věnována adekvátní peče.

První věc, nad kterou jsem zamyslela byli mosty, které spojuji Střekov a Ústí nad 
Lábem. Že bylo by dobře zkusit spojit mosty mezi sebou navzájem pomoci ul. 
Varšavská, podél které se nachází hlavní objekty této části Střekova (pošta, činoherní 
studio, úřad, obchodní akademie) a pomocí ul. Národního odboje, kterou uvidíte 
hned jak půjdete z hlavního nádraží přes most Edvarda Beneše.



A jedním z hlavních cílů mého návrhu je zástavba na doposud prazdných pozemcích 
podél ulic Varšavská, Národního odboje, Kramoly, Mánesova, Hviezdislavova, 
Děčinská.              

A kvůli propojení Střekova z městem mi vychazí rozdělení parteru na „živý“  
a „tichý“.                

„živý“ parter:  restaurace, maloobchody, supermarket
„tichý“ parter:  kanceláře k pronájmu



situace 1:1000



řezy ulicemi 

ulice Varšavská ulice Varšavská



řezy ulicemi 

ulice Hviezdoslavova ulice Hviezdoslavovaulice Děčinská



řezy ulicemi 

ulice Národního odboje ulice Kramoly



řezy ulicemi 

ulice Národního odboje ulice Kramoly



axonometrie



půdorysy parterů

vjezd do 
podzemního garáže

průchod do vnitřního  
areálů

vstup do bytového 
domu

vstup do parterů



půdorysy bytů

PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION

PR
O

D
U

C
ED

 B
Y 

A
N

 A
U

TO
D

ES
K

 S
TU

D
EN

T 
VE

R
SI

O
N

PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION

PR
O

D
U

C
ED

 B
Y A

N
 A

U
TO

D
ESK

 STU
D

EN
T VER

SIO
N



vizualizace


